



HAR DU KUNDER SOM SKAL EJER- ELLER GENERATIONSSKIFTE?

STØTTET AF

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Det kan være svært at få hul på samtalen om ejer- eller generationsskifte. Men det er der råd for. Send SEGES' korte spørgeskema ud til dine landmandskunder forud for det næste regnskabsmøde og brug det til at åbne dialogen med.

En brugerundersøgelse fra SEGES viser, at der inden for de næste ti år er næsten 6.000 landmænd, som har et akut behov for ejerskifte alene på grund af alder. Med et nyt, kort spørgeskema fra SEGES, som sætter fokus på kundernes ejer- eller generationsskifte, kan rådgiverne let og hurtigt få disse kunder i tale.

Landmændene er positive

AgriNord og Østdansk Landboforening har i løbet af efteråret 2017 afprøvet spørgeskemaet hos mange af deres kunder. Feedbacken fra landmændene har været positiv.

- Kunderne er glade for, at de selv aktivt skal sætte krydser i værktøjet. Samtidig er de meget positive over, at værktøjet viser dem, hvor de befinder sig i deres eget ejerskifte, fortæller økonomikonsulent Maria Skov Wegner fra Østdansk Landboforening.

Rådgiverne ser værdien

Spørgeskemaet kan ikke bare bruges til at motivere landmandskunderne til at komme i gang med deres ejer- eller generationsskifte. Det giver også rådgiverne mulighed for at forventningsafstemme med deres kunder, hvad de kan hjælpe dem med.

- Spørgeskemaet giver en hurtig og struktureret kontakt til kunderne, som leder videre til rådgivning om pension, afvikling, strategi og meget mere, forklarer virksomhedsrådgiver Willy

Møller fra AgriNord.

Sådan bruger du spørgeskemaet

Send værktøjet ud til dine landmandskunder forud for det næste regnskabsmøde for at sætte ejer- og generationsskifte på dagsordenen. Landmændene kan sende deres besvarelse direkte til deres lokale rådgivningsvirksomhed.

Eller udfyld skemaet sammen med dine kunder på det næste regnskabsmøde og brug det til at starte en samtale om ejer- og generationsskifte.

[Gå til spørgeskemaet her.](#)

Skemaet spørger ind til, hvad landmanden er optaget af nu og her, og hvor landmanden ser sig selv og sin virksomhed om ti år.